

令和 7 年度

閲覧設計書

閲覧設計書はあくまでも入札参加業者の適正、迅速な見積に供するための参考資料であり、建設工事請負契約書第 1 条第 1 項に規定する設計図書の一部ではありません。入札にあたっては設計図書に基づき積算してください。

霧島市 建設部 建築住宅課

1 . 工事名称	R7霧島市立医師会医療センター外構1期整備工事(建築)	
2 . 工事場所	霧島市隼人町松永 地内	
3 . 工期T(か月)	6.0	
4 . 共通費基準	公共建築工事共通費積算基準（令和7年改定）	
5 . 単価根拠	採 用 資 料 名	発 行 時 期
	建設物価	2025年9月号
	建築コスト情報	2025年7月号
	建築施工単価	2025年7月号
	積算資料	2025年9月号

工事費内訳

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
建築工事	1	式		CK 直接工事費
機械設備工事	1	式		CK 直接工事費
計				CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式		KK 共通仮設費
現場管理費	1	式		KG 現場管理費
一般管理費等	1	式		KI 一般管理費等
計				KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式		KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式		消費税率 10 %
工事費	1	式		KH 工事費
				CM コメント
調査基準価格	1	式		CH 調査基準価格

工事費内訳

[illegible]

工事種別内訳

[illegible]

建築工事 種目別内訳

[illegible]

機械設備工事 種目別内訳

[illegible]

建築工事 科目別内訳

救急風除室増築				
名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設工事	1	式		WP
土工事	1	式		WP
地業工事	1	式		WP
コンクリート工事	1	式		WP
型枠工事	1	式		WP
鉄筋工事	1	式		WP
鉄骨工事	1	式		WP
既製コンクリート工事	1	式		WP
防水工事	1	式		WP
屋根及びとい工事	1	式		WP
金属工事	1	式		WP
左官工事	1	式		WP
金属製建具工事	1	式		WP
ガラス工事	1	式		WP
塗装工事	1	式		WP

建築工事 科目別内訳

[illegible]

建築工事 科目別内訳

救急用キャノピー

名	称	数	量	単位	金	額	備	考
直接仮設工事		1		式			WP	
土工事		1		式			WP	
地業工事		1		式			WP	
コンクリート工事		1		式			WP	
型枠工事		1		式			WP	
鉄筋工事		1		式			WP	
鉄骨工事		1		式			WP	
防水工事		1		式			WP	
屋根及びとい工事		1		式			WP	
左官工事		1		式			WP	
塗装工事		1		式			WP	
発生材処理		1		式			WP	
	計							

建築工事 科目別内訳

[illegible]

機械設備工事 科目別内訳

[illegible]

機械設備工事 科目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

救急風除室増築		型枠工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
普通合板型枠	基礎部	41.3	建新 ㎡			代価表 0026 複合単価
打放し合板型枠	基礎部 A種	8.2	建新 ㎡			代価表 0027 複合単価
打放し合板型枠	基礎部 C種	25.6	建新 ㎡			代価表 0028 複合単価
打放し合板型枠	地上軸部 A種	21.6	建新 ㎡			代価表 0029 複合単価
型枠運搬	4t車 30km程度	96.7	建新 ㎡			代価表 0030 複合単価
目地棒	打継目地 20×10	11.8	建新 m			代価表 0031 複合単価
躯体緩衝材	FP板 厚340 材工共 (既存手術室棟接続部) 図14	11.6	建新 ㎡			代価表 0032 複合単価
打放し面補修	A種 コーン処理	29.8	建新 ㎡			代価表 0033 複合単価
打放し面補修	C種 コーン処理 全面目違いばらい	25.6	建新 ㎡			代価表 0034 複合単価
計						

建築工事 細目別内訳

救急風除室増築		鉄筋工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
異形鉄筋	SD295 D10	0.8	建新 t			刊:鉄筋 1 25-9建設物価P18 25-9積算資料P24
異形鉄筋	SD295 D13	1.7	建新 t			刊:鉄筋 2 25-9建設物価P18 25-9積算資料P24
異形鉄筋	SD295 D16	0.6	建新 t			刊:鉄筋 3 25-9建設物価P18 25-9積算資料P24
異形鉄筋	SD345 D19	0.3	建新 t			刊:鉄筋 4 25-9建設物価P18 25-9積算資料P24
鉄筋スクラップ控除	鉄屑 ㍻ - H2	0.1	建新 t			刊:鉄筋 7 25-9建設物価P795 25-9積算資料P77
鉄筋加工組立	基礎部	2.7	建新 t			代価表 0035 複合単価
鉄筋加工組立	S造 床版	0.6	建新 t			代価表 0036 複合単価
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度 細物	2.4	建新 t			代価表 0037 複合単価
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度 太物	0.9	建新 t			代価表 0038 複合単価
ガス圧接	D19-D19	6	建新 か所			代価表 0039 複合単価
計						

建築工事 細目別内訳

救急風除室増築		鉄骨工事		本体鉄骨		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(鋼材)						(コメント)
切板鋼板	SS400 PL-6	0.04	建新 t			刊:鉄骨 1 25-9建設物価P44, 45 25-9積算資料P43
切板鋼板	SS400 PL-9	0.1	建新 t			刊:鉄骨 2 25-9建設物価P44, 45 25-9積算資料P43
切板鋼板	SS400 PL-25	0.2	建新 t			刊:鉄骨 3 25-9建設物価P44 25-9積算資料P43
切板鋼板	SN490C PL-16	0.1	建新 t			刊:鉄骨 4 25-9建設物価P44 25-9積算資料P43
H形鋼	SS400 H-200×100×5.5×8	0.1	建新 t			刊:鉄骨 5 25-9建設物価P27 25-9積算資料P31
H形鋼	SS400 H-300×150×6.5×9	0.6	建新 t			刊:鉄骨 6 25-9建設物価P27 25-9積算資料P31
軽量リブ 溝形鋼	SSC400 C-90×45×20×2.3	0.03	建新 t			鉄骨 1 見積
角形鋼管	STKR400 -100×50×2.3	0.03	建新 t			刊:鉄骨 7 25-9建設物価P47 25-9積算資料P45
角形鋼管	BCR295 -250×250×9	0.9	建新 t			刊:鉄骨 8 25-9建設物価P46 25-9積算資料P46
鉄骨スクラップ控除	ㄥ - H2	0.1	建新 t			刊:鉄骨 15 25-9建設物価P795 25-9積算資料P77
(加工組立建方)						(コメント)
工場加工組立	溶接材料及び溶接手間共 隅肉6mm換算 46.3m/t	1.9	建新 t			鉄骨 2 見積
工場錆止め塗装	JIS K 5674 工場2回塗り	17.3	建新 ㎡			鉄骨 3 見積
鉄骨運搬		1.9	建新 t			鉄骨 4 見積

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

救急風除室増築		鉄骨工事		付帯鉄骨		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
堅礎受け一次フ スナー	SS400 FB-9×100×180 材工共	6	建新 か所			鉄骨 7 見積
アンカーボルト	ABR400 M16 L=320 材工共	32	建新 本			代価表 0045 複合単価
超音波探傷試験	工場 第三者 AQQL2.5% 第6水準	20	建新 か所			刊:鉄骨 40 25-7建築施工単価P209
フラットデッキ	t=1.2 リブ H=100 材工共	18.6	建新 m ²			デッキ 1 見積
デッキ受け金物	柱廻り	4	建新 か所			鉄骨 10 見積
デッキ受け金物	梁継手廻り	16	建新 か所			鉄骨 11 見積
コンクリート流止 め	PL-3.2 H=150 L=390 補強L-50×50×6@600共	19.1	建新 m			デッキ 2 見積
軽量形鋼構造	SSC400 C-90×45×20×2.3	0.03	建新 t			鉄骨 8 見積
柱底均しモルタル	A種 厚50 450×450	4	建新 か所			代価表 0042 複合単価
スタッドボルト	16 L=100 材工共	15	建新 本			刊:鉄骨 41 25-7建築施工単価P213
スタッドボルト	19 L=100 材工共	98	建新 本			刊:鉄骨 42 25-7建築施工単価P213
鉄骨足場		16	建新 m ²			代価表 0043 複合単価
水平ネット張り		16	建新 m ²			代価表 0044 複合単価
計						

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

救急風除室増築		金属工事		内部			
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
床点検口	600角 ステンレス目地 張物用 防臭 防水タイプ	1		建新 か所			代価表 0055 複合単価
壁 ステンレスパ ネル張	HL 厚1.5 珪加板面	3.2		建新 m ²			SUS金物 1 見積
壁 軽鉄間仕切	65形 下地張りあり @300	26.2		建新 m ²			代価表 0056 複合単価
壁 軽鉄間仕切	65形 下地張りあり @450	26.2		建新 m ²			代価表 0057 複合単価
軽量鉄骨壁下地 開口部補強	65形 W1800×H2000 3方	2		建新 か所			代価表 0058 複合単価
天井 軽量鉄骨天 井下地	19形 直張用 @300 ふところ高 1.5m未満	18.2		建新 m ²			代価表 0059 複合単価
天井 インサート	デッキ用	18.2		建新 m ²			代価表 0060 複合単価
タラップ	幅400 ステンレス 22 打込	3		建新 か所			SUS金物 2 見積
天井 回縁	塩化ビニル製	20.3		建新 m			代価表 0061 複合単価
下り壁見切縁	塩化ビニル製	2.6		建新 m			B0-235422 No.1 協議
天井点検口	アルミ製 450角 一般形 屋内用 目地タイプ	5		建新 か所			代価表 0062 複合単価
ライニング甲板	150×30 ステンレス 厚1.5 HL 曲げ加工	2.6		建新 m			SUS金物 3 見積
E X P . J 金物	内部 壁コーナー 幅160 樹脂製加工 - クリアス100 ABC商会:EU-BC100C同等	5.4		建新 m			EXP.J 3 見積
E X P . J 金物	内部 天井コーナー 幅160 樹脂製加工 - クリアス100 ABC商会:EU-BC100C同等	2.6		建新 m			EXP.J 4 見積
オートドア 衝突防止柵	W660×H900	4		建新 か所			SUS金物 5 見積

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事
 細目別内訳

救急風除室増築		エント及びその他工事		外部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
EX-04 駐車場入りロサイン基礎	W1000×D600×H300	1	建新 か所			代価表 複合単価 0079
EX-05 駐車場入りロサイン基礎	W1000×D600×H300	1	建新 か所			代価表 複合単価 0080
EX-06 救急車入りロサイン基礎	W1000×D600×H300	2	建新 か所			代価表 複合単価 0081
EX-10 関係者専用サイン基礎	W1000×D600×H300	2	建新 か所			代価表 複合単価 0082
EX-14 外構案内マップサイン基礎	W1200×D600×H300	1	建新 か所			代価表 複合単価 0083
EX-15 出口誘導サイン基礎	W1000×D600×H300	1	建新 か所			代価表 複合単価 0084
EX-04 駐車場入りロサイン	自立 600×H2000×D63	1	建新 か所			サイン 1 見積
EX-05 駐車場入りロサイン	自立 600×H2000×D63 材料支給・取付手間は本工事	1	建新 か所			サイン 2 見積
EX-06 救急車入りロサイン	自立 600×H2000×D192	2	建新 か所			サイン 3 見積
EX-10 関係者専用サイン	自立 600×H1500×D63	2	建新 か所			サイン 4 見積
EX-14 外構案内マップサイン	自立 750×H1750×D63	1	建新 か所			サイン 5 見積
EX-15 出口誘導サイン	自立 600×H1500×D63	1	建新 か所			サイン 6 見積
EX-20 救急誘導サイン	突出 450×450×D150	1	建新 か所			サイン 7 見積
EX-21 救急入口サイン	H=600 扉貼 シート	1	建新 か所			サイン 8 見積
EX-22 救急センター名称	ステンレス切文字 HL H=150 5文字	1	建新 か所			サイン 9 見積

建築工事
 細目別内訳

救急風除室増築		エント及びその他工事		外部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
EX-23 インターフォンサイン	壁付 200×200	1	建新 か所			サイン 10 見積
土工機械運搬費		2	建新 往復			代価表 複合単価 0012
建設発生土運搬		2.8	建新 m3			代価表 複合単価 0014
<排水>						(コメント)
雨水集水樹	既成樹 250角×H600 落蓋側溝用 ゲレチンガ 蓋 歩行用 地業共	5	建新 か所			代価表 複合単価 0085
排水ビット	U型側溝 W200×H200 L=2000 地業共	1	建新 か所			代価表 複合単価 0086
埋設管	硬質塩ビ (VU) 100 管上深 GL-300程度	8.8	建新 m			刊:排水 3 25-7建築コスト情報P395
根切り	小規模	4.4	建新 m3			代価表 複合単価 0009
埋戻し	小規模	4.1	建新 m3			代価表 複合単価 0013
建設発生土運搬		0.3	建新 m3			代価表 複合単価 0014
計						

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

救急用キャノピー		型枠工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
普通合板型枠	基礎部	46.3	建新 ㎡			代価表 0026 複合単価
打放し合板型枠	基礎部 C種	4	建新 ㎡			代価表 0028 複合単価
型枠運搬	4t車 30km程度	50.3	建新 ㎡			代価表 0030 複合単価
打放し面補修	C種 コー処理 全面目違いばらい	4	建新 ㎡			代価表 0034 複合単価
計						

建築工事 細目別内訳

救急用キャノピー		鉄筋工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
異形鉄筋	SD295 D10	0.1	建新 t			刊:鉄筋 1 25-9建設物価P18 25-9積算資料P24
異形鉄筋	SD295 D13	1.1	建新 t			刊:鉄筋 2 25-9建設物価P18 25-9積算資料P24
異形鉄筋	SD295 D16	1	建新 t			刊:鉄筋 3 25-9建設物価P18 25-9積算資料P24
異形鉄筋	SD345 D19	0.3	建新 t			刊:鉄筋 4 25-9建設物価P18 25-9積算資料P24
異形鉄筋	SD345 D25	1.5	建新 t			刊:鉄筋 5 25-9建設物価P18 25-9積算資料P24
異形鉄筋	SD390 D32	1.2	建新 t			刊:鉄筋 6 25-9建設物価P18 25-9積算資料P24
鉄筋スクラップ控除	鉄屑 ヘル - H2	0.1	建新 t			刊:鉄筋 7 25-9建設物価P795 25-9積算資料P77
鉄筋加工組立	基礎部	4.9	建新 t			代価表 0035 複合単価
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度 細物	1.1	建新 t			代価表 0037 複合単価
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度 太物	3.8	建新 t			代価表 0038 複合単価
ガス圧接	D25-D25	40	建新 か所			代価表 0040 複合単価
計						

建築工事 細目別内訳

救急用キャノピー		鉄骨工事		本体鉄骨		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
1)鋼材						(コメント)
切板鋼板	SS400 PL-6	0.1	建新 t			刊:鉄骨 1 25-9建設物価P44, 45 25-9積算資料P43
切板鋼板	SS400 PL-9	0.5	建新 t			刊:鉄骨 2 25-9建設物価P44, 45 25-9積算資料P43
切板鋼板	SS400 PL-16	0.2	建新 t			刊:鉄骨 9 25-9建設物価P44 25-9積算資料P43
切板鋼板	SN490C PL-19	0.2	建新 t			刊:鉄骨 10 25-9建設物価P44 25-9積算資料P43
H形鋼	SS400 H-200×100×5.5×8	1.7	建新 t			刊:鉄骨 5 25-9建設物価P27 25-9積算資料P31
H形鋼	SS400 H-250×250×9×14	1.6	建新 t			刊:鉄骨 11 25-9建設物価P27 25-9積算資料P31
等辺山形鋼	SS400 L-65×65×6	0.4	建新 t			刊:鉄骨 12 25-9建設物価P33 25-9積算資料P33
角形鋼管	BCR295 -300×300×16	3.7	建新 t			刊:鉄骨 13 25-9建設物価P48 25-9積算資料P46
鉄骨スクラップ控除	H2	0.3	建新 t			刊:鉄骨 15 25-9建設物価P795 25-9積算資料P77
2)加工組立建方						(コメント)
工場加工組立	溶接材料及び溶接手間共 隅肉6mm換算 43.9m/t	8	建新 t			鉄骨 12 見積
溶融亜鉛メッキ	HDZ55	8	建新 t			鉄骨 13 見積
鉄骨運搬		8	建新 t			鉄骨 14 見積
現場建方	揚重機別途	8	建新 t			鉄骨 15 見積

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

致急用キャノピー		屋根及びとい工事		外部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
屋根 折板葺	重ね式 t=0.8 H=88 吊り工法 ガルバリウム鋼板	85.3	建新 ㎡			折板 1 見積
シートスタット	吊工法用 座付スタッドボルト	69.6	建新 m			折板 2 見積
軒先フレーム	規格品 屋根同材	34.8	建新 m			折板 3 見積
ケラバ納め	ケラバ 包 糸=300程度 屋根同材 座付スタッドボルト 亜鉛メッキ鋼板	10	建新 m			折板 4 見積
軒先納め	軒先見切面戸 屋根同材	34.8	建新 m			折板 5 見積
平板カバー	糸=540 屋根同材	11.8	建新 m			折板 6 見積
平板カバー柱部	300角×H150+140 屋根同材	5	建新 か所			折板 7 見積
軒樋	ガルバリウム鋼板 t=0.8曲加工 W300×H200 受金物共	17.4	建新 m			折板 8 見積
落口	=75 防塵網共	2	建新 か所			折板 9 見積
縦樋	アルミ =75 バンドレス 掴み金物共	7	建新 m			アルミ樋 4 見積
計						

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

駐輪場 2		基礎工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
根切り	小規模	52.9	建新 m3			代価表 0009 複合単価
埋戻し(B種)	発生土 建物廻り仮置き	26.9	建新 m3			代価表 0010 複合単価
建設発生土運搬		26	建新 m3			代価表 0011 複合単価
建設発生土処分		26	建処 m3			(見積り・刊行物等) 産業廃棄物処分費
土工機械運搬費		2	建新 往復			代価表 0012 複合単価
砂利地業	再生クッパツ 基礎下 材工共	8	建新 m3			代価表 0015 複合単価
普通コンクリート	Fc=18N/mm2 S15 捨てコン	1.3	建新 m3			代価表 0017 複合単価
普通コンクリート	Fc=24N/mm2 S18 高性能AE減水剤 基礎部	8	建新 m3			刊:コンクリート 1 25-9建設物価P114 25-9積算資料P138
普通コンクリート	Fc=24N/mm2 S18 高性能AE減水剤 舗装部	8.6	建新 m3			刊:コンクリート 1 25-9建設物価P114 25-9積算資料P138
コンクリート打設 手間		1	建新 式			別紙 00-0006
構造体強度補正		1	建新 式			別紙 00-0007
普通合板型枠	基礎部	35.4	建新 m ²			代価表 0026 複合単価
型枠運搬	4t車 30km程度	35.4	建新 m ²			代価表 0030 複合単価
異形鉄筋	SD295 D13	0.9	建新 t			刊:鉄筋 2 25-9建設物価P18 25-9積算資料P24
鉄筋スクラップ控 除	鉄屑 ㌘ - H2	0.02	建新 t			刊:鉄筋 7 25-9建設物価P795 25-9積算資料P77

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

救急風除室増築		機械設備工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
散水栓撤去		1	機新 個			代価表 0088 複合単価
計						

機械設備工事 細目別内訳

屋外		受水槽排泥弁設置工事		受水槽排泥弁設置工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
内面ライニング 鋼管	SGP-VB-50A	1	機新 m			(見積り・刊行物等) 見積
内面ライニング 鋼管	SGP-VB-80A	5	機新 m			(見積り・刊行物等) 見積
同上継手接合材		1	機新 式			(見積り・刊行物等) 見積
消耗品雑材料		1	機新 式			(見積り・刊行物等) 見積
仕切弁	37GV-10K-50	2	機新 個			(見積り・刊行物等) 見積
バクテリア弁	BV-80A(ナイロンライニング)	2	機新 個			(見積り・刊行物等) 見積
配管工事費		1	機新 式			(見積り・刊行物等) 見積
既設撤去工事		1	機新 式			(見積り・刊行物等) 見積
保温工事	ホリスレンフォーム, SUSラッキング	1	機新 式			(見積り・刊行物等) 見積
産廃処分費		1	機新 式			(見積り・刊行物等) 見積
法定福利費		1	機新 式			(見積り・刊行物等) 見積
諸経費		1	機新 式			(見積り・刊行物等) 見積
計						

建築工事 別紙明細

[illegible]

建築工事 別紙明細

[illegible]

建築工事 別紙明細

救急用キャノピー		コンクリート工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
コンクリート打設 手間	ポンプ圧送共	1	式			別紙 00-0004
コンクリート打設 手間	碁版 人力打設	14.5	m3			代価表 0022
コンクリート打設 手間	柱根巻・基礎梁 ポンプ打設	17.8	m3			代価表 0023
コンクリート打設 手間	捨てコン 人力打設	2.6	m3			代価表 0021
コンクリートポンプ車 運転	ブーム式ポンプ車 20m3未満 S15～S18	17.8	m3			B0-134225 No.1 参考
コンクリートポンプ車 組立	ブーム式ポンプ車 20m3未満	1	台			B0-134224 No.1 参考
計						
構造体強度補正		1	式			別紙 00-0005
構造体強度補正	Fc=24N/mm2 S18 +6N 碁版	14.5	m3			刊:コンクリート 2 25-9建設物価P114 25-9積算資料P138
構造体強度補正	Fc=24N/mm2 S18 +6N 柱根巻・基礎梁	17.8	m3			刊:コンクリート 2 25-9建設物価P114 25-9積算資料P138
計						

建築工事 別紙明細

[illegible]

機械設備工事 別紙明細

[illegible]

見積一覧						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
建築工事	救急風除室増築 地盤工事					
浅層地盤改良	H=2.00m 固化剤100kg/m ³	25.3	m ²	10,000	253,000	浅層改良 1 見積
建築工事	救急風除室増築 鉄骨工事 本体鉄骨					
軽量リッパ 溝形鋼	SSC400 C-90×45×20×2.3	0.03	t	175,000	5,250	鉄骨 1 見積
工場加工組立	溶接材料及び溶接手間共 隅肉6mm換算 46.3m/t	1.9	t	160,000	304,000	鉄骨 2 見積
工場錆止め塗装	JIS K 5674 工場2回塗り	17.3	m ²	3,000	51,900	鉄骨 3 見積
鉄骨運搬		1.9	t	25,000	47,500	鉄骨 4 見積
現場建方	揚重機別途	1.9	t	75,000	142,500	鉄骨 5 見積
トルシア形高力ボルト締付け		180	本	160	28,800	鉄骨 6 見積
建築工事	救急風除室増築 鉄骨工事 付帯鉄骨					
堅樋受け一次ファスナー	SS400 FB-9×100×180 材工共	6	か所	600	3,600	鉄骨 7 見積
フラットデッキ	t=1.2 リッパH=100 材工共	18.6	m ²	7,600	141,360	デッキ 1 見積
デッキ受け金物	柱廻り	4	か所	2,100	8,400	鉄骨 10 見積
デッキ受け金物	梁継手廻り	16	か所	2,100	33,600	鉄骨 11 見積
コンクリート流止め	PL-3.2 H=150 L=390 補強L-50×50×6@600共	19.1	m	8,800	168,080	デッキ 2 見積

見積一覧						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量形鋼構造	SSC400 C-90×45×20×2.3	0.03	t	250,000	7,500	鉄骨 8 見積
建築工事	救急風除室増築 既製コンクリート工事 外部					
壁 ALC板	厚100 縦張	35.2	m ²	28,000	985,600	ALC 1 見積
壁 ALC板 コーナーパネル	厚100 縦張	5.9	m ²	35,200	207,680	ALC 2 見積
ALC板 定規金物	L-50×50×6 取付ビス共 埋込アンカー共	11.2	m	10,800	120,960	ALC 3 見積
ALC板 定規金物	L-65×65×6 取付ビス共 埋込アンカー共	13	m	11,600	150,800	ALC 4 見積
ALC板 開口補強金物	L-65×65×6 取付ビス共	7.1	m	10,000	71,000	ALC 5 見積
ALC板 耐火目地材	W=100	35.5	m	2,000	71,000	ALC 6 見積
建築工事	救急風除室増築 防水工事 外部					
塗膜防水	平部 X-1 通気緩衝工法 表面塗装共	17.6	m ²	13,800	242,880	塗膜防水 1 見積
塗膜防水	立上 X-1 通気緩衝工法 表面塗装共 天端含む	8.5	m ²	11,000	93,500	塗膜防水 2 見積
建築工事	救急風除室増築 屋根及びとい工事 外部					
ルーフドレイン	ステンレス製 横型 φ=100 塗膜防水用 呼び樋共	2	か所	59,400	118,800	既製金物 1 見積
堅樋	アルミ φ=75 バンクレス	6.6	m	15,600	102,960	アルミ樋 1 見積
排水管 継手	アルミ キャップ φ=75 空気孔10φ	2	か所	7,200	14,400	アルミ樋 2 見積

見積一覧						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
排水管 継手	70mm T字 φ=75	2	か所	15,600	31,200	70mm樋 3 見積
建築工事	救急風除室増築 金属工事 外部					
EXP. J 金物	屋根+外壁 アルミ製 クリアランス100 耐火材 t=12.5 ABC商会:H370-APW同等	6.2	m	11,600	71,920	EXP. J 1 見積
EXP. J 金物	外壁コーナー アルミ製 クリアランス100 耐火材 t=12.5 ABC商会:S10-AEWC同等	7.2	m	8,320	59,904	EXP. J 2 見積
建築工事	救急風除室増築 金属工事 内部					
壁 ステンレスパ ネル張	HL 厚1.5 珪酸板面	3.2	m ²	60,000	192,000	SUS金物 1 見積
タラップ	幅400 ステンレス φ22 打込	3	か所	12,800	38,400	SUS金物 2 見積
ライニング甲板	150×30 ステンレス 厚1.5 HL 曲げ加工	2.6	m	14,400	37,440	SUS金物 3 見積
EXP. J 金物	内部 壁コーナー 幅160 樹脂製カバー クリアランス100 ABC商会:EU-BC100C同等	5.4	m	58,400	315,360	EXP. J 3 見積
EXP. J 金物	内部 天井コーナー 幅160 樹脂製カバー クリアランス100 ABC商会:EU-BC100C同等	2.6	m	58,400	151,840	EXP. J 4 見積
オートドア 衝突防止柵	W660×H900	4	か所	32,000	128,000	SUS金物 5 見積
防水パン	W300×400×L5900×H100 SUS304 PL-1.5	1	か所	330,500	330,500	SUS金物 6 見積
防水パン受金物	W1000×L5900 受材:C-60×30×10×1.6 通し:L-50×50×3	1	か所	166,500	166,500	ST金物 1 見積
建築工事	救急風除室増築 金属製建具工事 ステンレス製建具					
SSD-01 引分け自動ドア	W1710×H2000	1	か所	1,390,000	1,390,000	SSD 1 見積

見積一覧						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SSD-01 引分け自動ドア	W1710×H2000	1	か所	1,390,000	1,390,000	SSD 1 見積
建築工事	救急風除室増築 金属製建具工事 自動ドア開閉装置					
SSD-01 自動ドア開閉装置	光電センサー W1710×H2000	1	か所	360,000	360,000	自動ドア 1 見積
SSD-01 自動ドア開閉装置	光電センサー W1710×H2000	1	か所	360,000	360,000	自動ドア 1 見積
建築工事	救急風除室増築 内外装工事 内部					
床 厚膜型 [※] 珪 脂系塗床	厚3.0 平滑工法 コンクリート面	15.8	m ²	8,720	137,776	塗床 1 見積
立上 厚膜型 [※] 珪 脂系塗床	厚3.0 平滑工法 コンクリート面	14.1	m ²	8,720	122,952	塗床 2 見積
建築工事	救急風除室増築 エント及びその他工事 外部					
EX-04 駐車場入りロサイ ン	自立 600×H2000×D63	1	か所	717,200	717,200	サイン 1 見積
EX-05 駐車場入りロサイ ン	自立 600×H2000×D63 材料支給・取付手間は本工事	1	か所	156,000	156,000	サイン 2 見積
EX-06 救急車入りロサイ ン	自立 600×H2000×D192	2	か所	1,318,700	2,637,400	サイン 3 見積
EX-10 関係者専用サイン	自立 600×H1500×D63	2	か所	587,600	1,175,200	サイン 4 見積
EX-14 外構案内マップサ イン	自立 750×H1750×D63	1	か所	604,700	604,700	サイン 5 見積
EX-15 出口誘導サイン	自立 600×H1500×D63	1	か所	587,600	587,600	サイン 6 見積
EX-20 救急誘導サイン	突出 450×450×D150	1	か所	256,800	256,800	サイン 7 見積

見積一覧						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
EX-21 救急入口サイン	H=600 扉貼 シート	1	か所	12,800	12,800	サイン 8 見積
EX-22 救急センター名称	ステンレス切文字 HL H=150 5文字	1	か所	195,500	195,500	サイン 9 見積
EX-23 インターフォンサイン	壁付 200×200	1	か所	92,400	92,400	サイン 10 見積
建築工事	救急風除室増築 エント及びその他工事 内部					
地流し	W3000×D800×H350 柱欠有り ステンレス 厚1.5 HL 下地共	1	か所	640,000	640,000	SUS金物 4 見積
建築工事	救急風除室増築 撤去工事 外部					
仮設防水壁撤去	LGS+ケイロト10+10 集積共	7.5	m ²	2,710	20,325	撤去 1 見積
建築工事	救急風除室増築 発生材処理					
発生材積込	その他ボート類	0.3	m ³	6,140	1,842	撤去 2 見積
発生材処分	その他ボート類	0.3	m ³	18,000	5,400	産廃処分 20 見積
スクラップ	LGS	0.04	t	▲30,000	▲1,200	撤去 5 見積
建築工事	救急用キャノピー 地業工事					
浅層地盤改良	H=2.00m 固化剤100kg/m ³	52.6	m ²	10,000	526,000	浅層改良 2 見積
建築工事	救急用キャノピー 鉄骨工事 本体鉄骨					
工場加工組立	溶接材料及び溶接手間共 隅肉6mm換算 43.9m/t	8	t	160,000	1,280,000	鉄骨 12 見積

見積一覧						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
溶融亜鉛メッキ	HDZ55	8	t	200,000	1,600,000	鉄骨 13 見積
鉄骨運搬		8	t	20,000	160,000	鉄骨 14 見積
現場建方	揚重機別途	8	t	75,000	600,000	鉄骨 15 見積
溶融亜鉛メッキ高力ボルト締付		608	本	160	97,280	鉄骨 17 見積
建築工事	救急用キャノピー 屋根及びとい工事 外部					
屋根 折板葺	重ね式 t=0.8 H=88 吊り工法 カラーガルバリウム鋼板	85.3	m ²	6,720	573,216	折板 1 見積
シートスタット	吊工法用 座付スタットボルト	69.6	m	5,040	350,784	折板 2 見積
軒先フレーム	規格品 屋根同材	34.8	m	2,000	69,600	折板 3 見積
ケラバ納め	ケラバ包 糸=300程度 屋根同材 座付スタットボルト 亜鉛メッキ鋼板	10	m	5,920	59,200	折板 4 見積
軒先納め	軒先見切面戸 屋根同材	34.8	m	6,240	217,152	折板 5 見積
平板カバー	糸=540 屋根同材	11.8	m	6,400	75,520	折板 6 見積
平板カバー柱部	300角×H150+140 屋根同材	5	か所	8,000	40,000	折板 7 見積
軒樋	カラーバリウム鋼板 t=0.8曲加工 W300×H200 受金物共	17.4	m	8,400	146,160	折板 8 見積
落口	φ=75 防塵網共	2	か所	5,600	11,200	折板 9 見積
堅樋	アルミ φ=75 ハントラレス 掴み金物共	7	m	15,600	109,200	アルミ樋 4 見積

[illegible]